MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA
GABINETE DA PREFEITA

Lagoa de Itaenga - PE, 19 de Fevereiro de 2020.

DESPACHO Nº DV 00004/2020

A PREFEITA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

RATIFICAR a Dispensa de licitação, que objetiva: Constitui o objeto do presente instrumento a prestação
de serviços de coleta, transporte, tratamento e disposição final dos resíduos dos Serviços de Saúde - RSS,
proveniente dos grupos A, B e E, obedecendo aos ditames da resolução CONAMA 358/2005 e resolução ANVISA
306/2004, realizando a coleta semanalmente no Município; com base nos elementos constantes da Exposição de
Motivos nº DV00004/2020, a qual sugere a contratação de:

- SIM GESTÃO AMBIENTAL SERVIÇOS LTDA.
07.575.881/0001-18
Valor: R$ 31.200,00
Publique-se e cumpra-se.

___________________________________________
MARIA DAS GRAÇAS DE ARRUDA SILVA

Prefeita